МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ МНОГОПРОФИЛЬНАЯ ШКОЛА №44 ИМ.В.КУДЗОЕВА Г.ВЛАДИКАВКАЗА

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

П  Р  И  К  А  З

от  «11» мая  2020 года

                                № 99
О порядке окончания 2019-2020 учебного года

На основании  Приказа    Управления образования от 08.05.2020 года №68 ""О порядке окончания 2019/2020 учебного года"
приказываю:
1. Установить следующие сроки окончания учебных занятий в 2019/20 учебном году:
· в 1-8, 10 классах - 16.05.2020 года;

· в 9 классах - 29.05.2020 года;

· в 11 классах - 05.06.2020 года.

2. Учителям-предметникам выставлять годовые отметки обучающимся 1-11 классов на оснований отметок, полученных ими в I-III четвертях (I полугодия), с учетом полученных за период дистанционного обучения (апрель-май)

3. Всем учителям предметникам соблюдать единый подход к выставлению отметок для всех обучающихся в классе.

4. Учителям-предметникам провести корректировку учебных планов и рабочих программ по общеобразовательным предметам, предусматривающую перенос неосвоенной части образовательной программы на новый 2020-2021 учебный год (при необходимости)

5. Классным руководителям осуществлять реализацию внеурочной деятельности, программы воспитания и социализации на основании письма Министерства просвещения РФ от 07.05.2020года №ВБ-967/04

6. Учителям-предметникам и классным руководителям проинформировать обучающихся, их родителей (законных представителей) о переносе сроков, мест и времени промежуточной аттестации по образовательным программам общего образования каждого уровня
7. Провести заседание педагогического совета в формате онлайн о допуске обучающихся 11 классов к государственной итоговой аттестации
2 июня 2020 года

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор МБОУ СОШ №31                              З.А.Варзиева